СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

   НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ

      ТРЕТИЙ СОЗЫВ

              РЕШЕНИЕ

                   01.11.2019 № 44/5 р.С.

«О передаче части полномочий  по вопросам местного значения МО Новосергиевский поссовет на уровень муниципального образования Новосергиевский район на 2020 год»

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации  от 06.10.2003 №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рруководствуясь Уставом МО Новосергиевский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Передать часть полномочий местного значения муниципального образования Новосергиевский поссовет на уровень муниципального образования Новосергиевский район на 2020 год:

1) утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории в части градостроительных планов земельных участков поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных частями  5-6 ст. 51 Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
2. Формирование, перечисление и учет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения бюджету района на реализацию полномочий, указанных в пункте 1. настоящего решения, осуществляются в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Поручить главе  муниципального образования  Новосергиевский поссовет подписать соглашение о передачи части полномочий на 2020 год с муниципальным образованием Новосергиевский район.

4. Решение вступает в силу после его принятия, подлежит размещению на официальном сайте и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Глава муниципального образования

Новосергиевский поссовет -

Председатель Совета депутатов                                                 Ю.П. Банников

Разослано: в дело, прокурору,  администрации Новосергиевского района, для обнародования